2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

30.08.2021                                                                                       318/2166
г. Владивосток
О мероприятиях избирательных комиссий Приморского края при возникновении нештатных ситуаций при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и совмещенных с ними выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года

В соответствии с письмом заместителя Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 3 июля 2021 года (исх. № 07-06/4265), в целях обеспечения безопасности в дни голосования 17, 18, 19 сентября 2021 года при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и совмещенных с ними выборов Избирательная комиссия Приморского края
РЕШИЛА:

1. Обратить внимание территориальных избирательных комиссий на необходимость:

1.1. во взаимодействии с органами местного самоуправления обеспечить готовность резервных помещений (мест) для голосования на случай, если при возникновении нештатной ситуации в дни голосования 17, 18, 19 сентября 2021 года уполномоченными органами будет принято решение об эвакуации граждан из помещения для голосования;

1.2. обеспечить обозначение резервных помещений (мест) для голосования для избирательных участков картографическим способом и передачу в участковые избирательные комиссии информации о месте нахождения такого помещения (места) для голосования;

1.3. организовать изучение Памятки по действиям должностных лиц избирательной комиссии при поступлении информации о заложенном взрывном устройстве с членами участковых избирательных комиссий;

1.4. организовать с председателями участковых избирательных комиссий проведение тренировок с диспетчерскими службами филиала АО  «ДРСК» «ПЭС» («Дальневосточная распределительная сетевая компания» «Приморские электрические сети»).

2. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии Приморского края.

Председатель комиссии

                    Т.В. Гладких

Секретарь комиссии

         Н.В. Камаева